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 احضار سفیر مجارستان به
وزارت خارجه ایران

دوره ای  ریاست  جایگاه  در  مجارستان  سفیر 
جدید  تحریم های  به  اعتراض  در  اروپا،  اتحادیه 
اتحادیه اروپا علیه برخی اشخاص حقیقی و حقوقی 

ایرانی، به وزارت خارجه ایران احضار شد.
در  اروپا  اتحادیه  دوشنبه  روز  اقدام  دنبال  به  
اشخاص  برخی  علیه  جدید  تحریم های  اعلام 
در  مجارستان  سفیر  ایرانی،  حقوقی  و  حقیقی 
تهران در جایگاه ریاست دوره ای اتحادیه اروپا، از 
سوی معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران احضار شد.
اعتراض  مراتب  اعلام  ضمن  نشست  این  در 
شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به تصمیم 
اخیر اتحادیه اروپا، تاکید شد توسل به شیوه های 
غیرقانونی و قهرآمیز همچون تحریم علیه جمهوری 
اسلامی ایران به هیچ عنوان قابل پذیرش نبوده و راه 

به جایی نخواهد برد. 
در این جلسه همچنین تاکید شد همکاری های 
با سایر  ایران  دفاعی و نظامی جمهوری اسلامی 
کشورها، قانونی و در جهت حراست از منافع و 
امنیت ملی ایران است و موضوعی نیست که اجازه 

داده شود طرف های ثالث در آن دخالت کنند. 
ادامه  در  ایران  خارجه  وزیر  سیاسی  معاون 
خطاب به طرف اروپایی خاطرنشان ساخت: اقدام 
هواپیمایی  شرکت های  تحریم  در  اروپا  اتحادیه 
ایران نقض صریح موازین و مقررات  مسافربری 
حقوق بین الملل به  ویژه حقوق و آزادی های بنیادین 
بشری بوده و در تناقض با ادعاهای حقوق بشری 

اروپاست.
اروپا  اتحادیه  نماینده  به  جلسه  این  پایان  در 
توصیه شد کشورهای عضو اتحادیه در دام محافل 
ضدایرانی به ویژه رژیم آپارتاید صهیونیستی نیفتند 
و منافع و روابط دیرینه خود با ایران را فدای اغراض 

دشمنان روابط ایران و اروپا نکنند.
مطرح  نکات  استماع  ضمن  مجارستان  سفیر 
شده، اعلام کرد مراتب را به مقامات اتحادیه اروپا 

منعکس خواهد کرد.

قرارداد 3.8 میلیارد دلاری پهپادی 
میان آمریکا و هند

هند با آمریکا قرارداد سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
دلاری برای خرید پهپاد امضا کرد

هند با آمریکا قراردادی به ارزش ۳۲ هزار کرور 
روپیه، معادل سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار برای 

خرید ۳۱ پهپاد نسل جدید امضا کرد.
آسیا،  بین المللی  اخبار  خبرگزاری  گزارش  به 
نیروهای  نظارتی  های  توانایی  ملموس  افزایش 
مسلح هند از اهداف امضای این قرارداد اعلام شده 

است.
)CCS( هفته  کابینه دولت هند  امنیت  کمیته 
گذشته خرید ۳۱ هواپیمای بدون سرنشین )پهپاد( 
را تصویب و اعلام کرد: از این تعداد، ۱۵ فروند به 
نیروی دریایی هند تعلق می گیرد و بقیه به طور 
مساوی بین نیروی هوایی و ارتش تقسیم می شود.
سری  از  سرنشین،  بدون  هواپیماهای  این 
آمریکایی   )Predator B( پهپادهای »شکارچی« 
هستند که توسط شرکت جنرال اتمیکس ساخته 

می شوند.
به گزارش تارنمای خبری روزنامه ایندیا تودی، این 
توافق کمتر از یک ماه پس از آن صورت می گیرد 
بایدن،  و جو  هند  وزیر  مودی نخست  که نارندرا 
رئیس جمهوری ایالات متحده، در حاشیه اجلاس 
رهبران چهارگانه )کواد( درباره خرید هواپیماهای 
بدون سرنشین گفت وگو کردند.ویژگی کلیدی این 
پهپاد، عملکرد بی صدای آن است و به دلیل ویژگی 
پنهان کاری خود از بقیه مدل ها متمایز می شود 
و می تواند تا فاصله ۲۵۰ متری از زمین با حداکثر 
سرعت ۴۴۲ کیلومتر در ساعت پرواز کند. ظرفیت 
این پهپاد برای اعزام به ماموریت های طولانی در 
هر نوع آب و هوا، یکی دیگر از ویژگی های قابل 
توجه شکارچی است و این امکان را دارد که علاوه 
بر موشک های هوا به هوا به موشک های هوا به 
زمین نیز مجهز شود. این پهپاد می تواند ۲ هزار 
مایل بدون سوخت گیری پرواز و تا یکهزار و ۷۰۰ 
چهار  شامل  که  کند  حمل  را  محموله  کیلوگرم 

موشک و حدود ۴۵۰ کیلوگرم بمب می شود.

نظر ظریف در خصوص تغییر 
دکترین هسته ای

ریاست  راهبردی  معاون  ظریف  محمدجواد 
جمهوری در رابطه با طرح درخواست تغییر دکترین 
دفاعی ایران از جمله تعدادی از نمایندگان مجلس 
برای حفظ بازدارنگی ایران در منطقه عنوان کرد: 
من شنیده ام که گروه هایی از اندیشمندان پیش 
از این اتفاقات، نظراتی در مورد بحث بازدارندگی 
کرده اند.  مطرح  را  هسته ای  موضوع  و  داشتند 
گروه دیگری هم معتقد بودند که سلاح هسته ای 
نه امنیت می آورد و نه بازدارندگی ایجاد می کند. 
برداشت من این است که مقام معظم رهبری از 
زمانی که فتوا خود را صادر کردند و حتی پیش از 
آن، علاوه بر نگاه فقهی، از نظر راهبردی هم همین 
دیدگاه را داشته اند. نظر فقهی شان را هم که اعلام 

کرده اند.
معاون راهبردی ریاست جمهوری با بیان اینکه 
برخی معتقدند که سلاح هسته ای می تواند به ایجاد 
امنیت منجر شود، تصریح کرد: در مقابل دیگران 
بر این باورند که این سلاح ها موجب ناامنی گسترده 
خواهد شد. در کشور ما از دهه های گذشته این 
دو نگرش وجود داشته هرچند تحولات اخیر ممکن 

است به این موضوع رونق بیشتری داده باشد.
ظریف  محمدجواد  »انتخاب«؛  گزارش   به 
با  رابطه  در  جمهوری  ریاست  راهبردی  معاون 
از  ایران  دفاعی  دکترین  تغییر  درخواست  طرح 
حفظ  برای  مجلس  نمایندگان  از  تعدادی  جمله 
بازدارنگی ایران در منطقه عنوان کرد: من شنیده ام 
که گروه هایی از اندیشمندان پیش از این اتفاقات، 
نظراتی در مورد بحث بازدارندگی داشتند و موضوع 
هسته ای را مطرح کرده اند. گروه دیگری هم معتقد 
بودند که سلاح هسته ای نه امنیت می آورد و نه 
بازدارندگی ایجاد می کند. برداشت من این است که 
مقام معظم رهبری از زمانی که فتوا خود را صادر 
کردند و حتی پیش از آن، علاوه بر نگاه فقهی، از 
نظر راهبردی هم همین دیدگاه را داشته اند. نظر 

فقهی شان را هم که اعلام کرده اند.
 وی  در گفت وگو با ایلنا، افزود: ولی در جامعه 
در سطح  اینکه  کما  داشته  وجود  نگرش  دو  این 
زمینه  در  متفاوت  دیدگاه  دو  همین  هم  جهانی 
اینکه آیا سلاح هسته ای اصولا باعث ایجاد امنیت 
می شود یا اینکه موجب ایجاد یک ناامنی گسترده 
می شود، وجود دارد. گروه دوم معتقدند که شاید 
این ناامنی و بالانس وحشت باعث شده است که 

تصور امنیت یا توهم امنیت وجود داشته باشد.
شد:  یادآور  رئیس جمهور  راهبردی   معاون 
این دو نگرش هست و در کشور ما هم شاید 
از دهه های گذشته این دو نگرش وجود داشته 
است. به یاد دارم که این بحث برای نخستین 
بار در دهه ۷۰ و پس از آزمایش هسته ای هند 
و پاکستان در صدا و سیما مطرح شد. بنابراین، 
هرچند  نیست،  جدیدی  بحث  موضوع  این 
تحولات اخیر ممکن است به این موضوع رونق 

بیشتری داده باشد.
عضو  امیری  اخلاقی  حسنعلی   حجت الاسلام 
که  کرد  اعلام  اخیرا  مجلس  فرهنگی  کمیسیون 
را  نامه ای  مجلس  نمایندگان  از  نفر   ۳۹ حدود 
خطاب به شورای عالی امنیت ملی نوشته و در آن 
از این شورا درخواست کرده اند تا در دکترین دفاعی 

جمهوری اسلامی ایران تجدید نظر شود.

حمله آمریکا و انگلیس به یمن
 منابع رسانه ای روز گذشته )سه شنبه( از حمله 
آمریکا و انگلیس به مناطقی در استان »الحدیده« 
یمن و هدف قرار گرفتن مکرر شهرستان »اللحیه« 

خبر دادند.
شبکه »المسیره« در این باره اعلام کرد که آمریکا 
انگلیس امروز حمله تجاوزکارانه جدیدی را به  و 

خاک یمن انجام دادند.
این رسانه یمنی گزارش داد که در این حمله، 
شهرستان اللحیه واقع در استان الحدیده، چهار 

بار، هدف قرار گرفته است.
یا خسارات  تلفات  از  اخباری  لحظه  این  به  تا 

احتمالی این حمله گزارش نشده است.
مناطق مختلف یمن و به ویژه استان الحدیده در 
ماه های گذشته آماج حملات تجاوزکارانه آمریکا و 

انگلیس بوده است.
دادن  قرار  فشار  تحت  با هدف  این حملات 
دولت ملی یمن به منظور توقف محاصره دریایی 
اعمال شده بر رژیم صهیونیستی انجام می گیرد.
به گزارش ایرنا، آمریکا و انگلیس بامداد ۲۱ دی 
ماه ۱۴۰۲ در پی قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل، حمله به مواضع انصارالله یمن را آغاز کردند.

این حملات پس از آن انجام شد که ارتش یمن 
طی ماه های قبل از آن در حمایت از مقاومت ملت 
فلسطین در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا 
کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در دریای 

سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داد.
نیروهای ارتش یمن متعهد شده اند تا زمانی که 
رژیم صهیونیستی حملات خود به غزه را متوقف 
نکند، حملات به کشتی های این رژیم یا کشتی های 
عازم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ ادامه 

خواهند داد.

جنگ  یک  آتش  شدن  شعله ور  نگران  ایران 
مقام  اظهارات  و  اقدامات  مرور  اما  منطقه ایست. 
عالی کشور نشان می دهد که نگرانی ایران به خاطر 
ترس از جنگ نیست. بلکه این نگاه به تلاش برای 
جلوگیری از ویرانی، ادامه قتل عام غیرنظامیان و 

دامنه دار شدن بحران برمی گردد.
به گزارش فرارو، ایران دو عملیات موشکی و ترکیبی 
وزیر  و  داد  انجام  اسرائیل  علیه  ماه گذشته  در ۶ 
امور خارجه کشورمان نیز به طور فعال دیپلماسی 
برای پایان دادن به این درگیری را پیگیری می کند. 
پس از اعلام رسمی موافقت مقامات آمریکایی با 
عملیاتی شدن سامانه پدافندی تاد در اسرائیل برای 
مقابله با موشک های بالستیک، انتظار ها نسبت به 
افزایش تنش در منطقه بالا رفته است. چرا که برخی 
زمزمه های  شدن  شنیده  از  پس  عبری  رسانه های 
بررسی ارسال سامانه تاد به اسرائیل، تحلیل هایی بر 
این اساس ارائه دادند که تل آویو پاسخ خود به حمله 
موشکی ایران را به پس از عملیاتی شدن این سامانه 
این که ۱۰۰ سرباز  به  توجه  با  موکول کرده است. 
آمریکایی همراه با این سامانه به اسرائیل خواهند آمد 
و یادآوری این نکته که ایران به طور رسمی اعلام کرد 
به پاسخ اسرائیل واکنشی سخت تر نشان خواهد داد، 
دیپلماسی در عمان اهمیت بیشتری پیدا می کند. 
عراقچی پس از انجام ملاقات و رایزنی ها در بغداد، 

به مسقط سفر کرد. 
موضع صریح عراقچی

ارسال  شدن  مطرح  از  پس  خارجه  امور  وزیر 
سامانه تاد به اسرائیل، در توئیتر )به زبان انگلیسی( 
نوشت: »آمریکا در حال ارسال بی سابقه تسلیحات 
به اسرائیل است. این کشور اکنون جان نیرو های 
خود را با اعزام آنها برای هدایت سیستم های موشکی 
آمریکایی در اسرائیل در معرض خطر می دهد. در 
بسیاری  تلاش های  اخیر  روز های  در  ما  که  حالی 
برای مهار یک جنگ تمام عیار در منطقه کرده ایم، 
به وضوح می گویم که در دفاع از مردم و منافع خود 
هیچ خط قرمزی نخواهیم داشت.« این توئیت پیش 
از سفر به عمان زده شد. گفتی است عراقچی بامداد 

دوشنبه وارد فرودگاه مسقط شد. 
دیپلماسی در کنار آمادگی برای بحران

خبرگزاری رسمی عمان در بخشی از گزارشی که 
البوسعیدی  از دیدار دوجانبه عراقچی و سید بدر 
وزیر خارجه این کشور منتشر کرد، به نقل از رئیس 
در  نوشت: »منطقه  دیپلماسی کشورمان  دستگاه 
حال تجربه وضعیت هشدار است و ممکن است 
در آستانه درگیری های گسترده قرار گیرد، به ویژه با 
توجه به شرایط پرتنشی که در حال حاضر شاهد آن 
است. ایران برای هر سناریویی آمادگی کامل دارد. 
دیپلماسی تنها راه پیشگیری از بحران های بزرگ در 
منطقه و پرهیز از تشدید تنش ها و جنگ ها است.« 
نکته مهم دیگر در سفر عراقچی به عمان، اعلام 
توقف روند مسقط است. روند مسقط نامی است 
که به گفتگو های غیرمستقیم – و بر اساس برخی 
گزارش ها مستقیم – و تبادل پیام میان ایران و آمریکا 
از طریق عمان اطلاق می شود. عراقچی گفت: »روند 
مسقط و تماس غیرمستقیم بین ایران و آمریکا در 
حال حاضر به دلیل شرایط خاص منطقه متوقف 
است و در حال حاضر زمینه ای برای این گفتگو ها 
نمی بینیم تا زمانی که بتوانیم بحران جاری را پشت 

سر بگذاریم و آن موقع تصمیم خواهیم گرفت.« 
تائیدی بر  این اظهارنظر وزیر امور خارجه، مهر 

مواضع پیشین و تحلیل هایی حول این محور است 
ایران و غرب به منازعه  که در حال حاضر مساله 
به شرایط  توجه  با  است.  گره خورده  منطقه شام 
منطقه، قطع تماس میان ایران و آمریکا، وضعیت را 
پیچیده تر خواهد کرد، اما به وجود آمدن این شرایط 
نشان می دهد که آمریکایی ها قصدی برای متوقف 

کردن اسرائیل ندارند.
همراهی آمریکا و اسرائیل

اسرائیل،  از  متحده  ایالات  درصدی   ۱۰۰ حمایت 
پیش از این مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت. آمریکا 
در این جنگ به دلایل مختلف، فشاری به اسرائیل 
وارد نکرد. دولتی که اگر اتفاقی در کشوری غیرهمسو 
با واشنگتن بیافتد، سیاست فشار را به کار می گیرد، 
در برابر هدف قرار دادن خبرنگاران، بیمارستان ها، 
کشتار غیرنظامیان و زخمی کردن نیرو های سازمان 
نداد.  انجام  اقدامی  لبنان  و  اسرائیل  مرز  در  ملل 
و  اسرائیل  میان  نظر  اختلاف  نبود  معنای  به  این 
آمریکا نیست. آمریکا در ظاهر خواستار یک جنگ 
گسترده و همه جانبه منطقه ای نیست، اما در عمل، 
از سیاست احیای کمربند امنیتی اسرائیل حمایت 
می کند. چون تعهد ذاتی نسبت به امنیت اسرائیل 
دارد. به زعم کارشناسان، اختلاف میان واشنگتن و 

تل آویو بیشتر بر سر روش هاست. 
را  تاد  سامانه  است  قرار  حاضر  حال  در  آمریکا 
تاد،  پدافندی  سامانه  کند.  مستقر  اسرائیل  در 
همیشه به همراه اپراتور ها و نیرو های آمریکایی به 
ماموریت فرستاده می شود. اگر گمانه زنی رسانه های 

عبری درباره این که اسرائیل پاسخ به حمله ایران 
را موکول به تقویت سیستم پدافندی کرده صحیح 
باشد، بنابراین برخورد رفت و برگشتی میان اسرائیل 
و ایران شکل می گیرد. اما در این نوبت، نیرو های 
آمریکایی هم به گفته وزیر امور خارجه در معرض 
خطر هستند.  بخش دیگر همراهی آمریکا با اسرائیل 
مربوط به اخباری از مشارکت آمریکا با اسرائیل در 
ترور های رهبران مقاومت است. تحلیلگران بر این 
باورند که اسرائیل از دروازه ای که بعد از هفت اکتبر 
جریان  تضعیف  برای  امکان  حد  تا  شد،  گشوده 
و  زیرساخت ها  بردن  بین  از  و  درون  از  مقاومت 
ساختار رهبری آنها استفاده می کند. به تازگی چنین 
خبری به نقل از روزنامه الاخبار – نزدیک به حزب الله 
منتشر شده است: »یکی از اعضای ارشد حزب الله 
به نام وفیق صفا )شوهر خواهر شهید سید حسن 
تماس  متحده  ایالات  مقامات  با  اخیراً  نصرالله( 
گرفت و مدت کوتاهی بعد به سختی از یک سوء 
قصد توسط ارتش اسرائیل نجات یافت. در نتیجه، 
سوء ظن حزب الله مبنی بر کمک اطلاعاتی آمریکا به 
اسرائیل افزایش یافته و حزب الله معتقد است سیا 

به اسرائیل کمک می کند.«
اساس  بر  که  داد  گزارش  نیز  تسنیم  خبرگزاری 
ادعای همین روزنامه، ۱۰ اکتبر )چهار روز قبل( ۱۵ 
افسر سیا وارد بیروت و در سفارت آمریکا مستقر 

شدند. 
هشدار ایران

کنار هم قرار دادن تکه های مختلف پازل نشان 

لبنان،  سمت  به  جنگ  گسترش  با  که  می دهد 
افزایش کشتار غیرنظامیان، تقویت پدافند هوایی 
اسرائیل و احتمال پاسخ تل آویو به حمله موشکی 
ایران، منطقه را در آستانه بحران قرار داده است. 
وضعیتی که به خصوص با توجه به ورود سامانه تاد، 
به گفته تحلیلگران سیاسی و نظامی چینی به نشریه 
گلوبال تایمز، توازن در منطقه را بیش از پیش تغییر 
می دهد. وضعیتی که این تحلیلگران از آن به عنوان 

»بازی خطرناک« یاد کردند. 
ایران به حمله احتمالی اسرائیل پاسخ خواهد داد. 
این موضع بار ها از سوی مقامات سیاسی، نظامی و 
دیپلماتیک کشور تکرار شده است. حمله دوم ایران 
به اسرائیل در ۱ اکتبر نیز متفاوت از عملیات وعده 
صادق بود که جنبه تبلیغاتی آن – از لحاظ عدم 
استفاده از عنصر غافلگیری – برجسته تر بود. ایران 
عملیاتِ  آن  در  فتاح  هایپرسونیک  از موشک های 
ایران  که  این  به  توجه  با  کرد.  استفاده  محدود 
توانایی پاسخ گسترده تر به اسرائیل را دارد، می توان 
از طریق  ایران  قرار داد که  را مد نظر  این گزینه 
عمان پیام هشداری به آمریکا ارسال کرده که اگر 
اسرائیل دست به اقدام نظامی علیه ایران بزند و به 
تهدید خود مبنی بر هدف قرار دادن زیرساخت ها 
عمل کند، جنگ گسترده ای آغاز خواهد شد که به 
نیز قسمت  نفع هیچ طرفی نیست. بخش دیگر 
اعلام شده پیام است که موضع جمهوری اسلامی 
درباره پایان جنگ از مسیر دیپلماسی را مشخص 

می کند.

بزرگ  فقیر، شکست  فقیرتر شدن کشورهای  و  فقر  گسترش 
تلاش های بانک جهانی برای ریشه کن کردن فقر شدید را تأیید 

می کند.
۲۶ کشور فقیر جهان که خانه ۴۰ درصد از مردم فقیر هستند، 
بیش از هر زمان دیگری بدهکار شدند و این مورد از سال ۲۰۰۶ 
بی سابقه بوده و به طور فزاینده ای آنان را در برابر بلایای طبیعی و 

سایر شوک ها آسیب پذیر کرده است.

بانک جهانی نشان  نتایج گزارش  آنلاین،  ایران  اتاق  به گزارش 
از  فقیرتر  متوسط  به طور  اقتصادها  این  حاضر  حال  در  می دهد 
آستانه همه گیری کووید-۱۹ شدند، حتی در شرایطی که بقیه جهان 
تا حد زیادی از پیامدهای همه گیری کووید-۱۹ بهبود یافته و مسیر 

رشد خود را از سر گرفته است.
این گزارش که یک هفته قبل از برگزاری نشست های سالانه بانک 
جهانی و صندوق بین المللی پول در واشنگتن منتشر شد، شکست 
بزرگ در تلاش های بانک جهانی برای ریشه کن کردن فقر شدید را 
تأیید می کند و بر تلاش های انجمن توسعه بین الملل )IDA( بانک 
جهانی در سال جاری برای جمع آوری ۱۰۰ میلیارد دلار برای تکمیل 

صندوق مالی خود برای فقیرترین اقشار جهان تاکید می کند.
بانک جهانی اعلام کرد ۲۶ اقتصاد فقیر مورد ارزیابی که درآمد 
سرانه سالانه آن ها کمتر از ۱۱۴۵ دلار است، به طور فزاینده ای به 
کمک های مالی انجمن توسعه بین الملل و وام ها با نرخ بهره نزدیک 
به صفر وابسته هستند، زیرا تأمین مالی بازار تا حد زیادی از بین 
رفته است و متوسط نسبت بدهی آن ها به تولید ناخالص داخلی ۷۲ 
درصد شده که در بالاترین میزان خود طی ۱۸ سال گذشته است و 
نیمی از این گروه یا در مشکل بدهی یا در معرض خطر بدهی بالا 

قرار دارند.
بیشتر کشورهای مورد مطالعه در جنوب صحرای آفریقا، از اتیوپی 
گرفته تا چاد و کنگو هستند، اما این فهرست شامل افغانستان و 

یمن نیز می شود.
در این گزارش آمده است که دو سوم از ۲۶ کشور فقیر یا در 
و  نهادی  شکنندگی  دلیل  به  یا  هستند  مسلحانه  درگیری های 

همه  ورود  تقریباً  و  خارجی  سرمایه گذاری  از  مانع  که  اجتماعی 
کالاهای صادراتی می شود، در حفظ نظم با مشکل مواجه هستند 

و آن ها را در معرض چرخه های رونق و رکود مکرر قرار می دهد.
ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی در بیانیه ای گفت 
در زمانی که بسیاری از جهان به سادگی از فقیرترین کشورها دور 
شدند، انجمن توسعه بین الملل راه نجات آن ها بوده است و در طول 
پنج سال گذشته بیشتر منابع مالی خود را به ۲۶ اقتصاد کم درآمد 
سرازیر کرده و آن ها را از طریق شکست های تاریخی که متحمل 

شدند، سرپا نگه داشته است.
انجمن توسعه بین المللی معمولاً هر سه سال با کمک کشورهای 
سهامدار بانک جهانی تأمین مالی می شود. در سال ۲۰۲۱ رکورد ۹۳ 
میلیارد دلار را ثبت کرد و آجی بانگا، رئیس بانک جهانی قصد دارد با 

بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار تا ۶ دسامبر از این رقم فراتر رود.
بلایای طبیعی نیز تلفات بیشتری را در دهه گذشته بر این کشورها 
وارد کرده است. بانک جهانی گفت، بین سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۳، 
بلایای طبیعی با میانگین تلفات سالانه ۲ درصد از تولید ناخالص 
داخلی، پنج برابر میانگین در میان کشورهای با درآمد متوسط پایین 
همراه بوده است که بر نیاز به سرمایه گذاری بسیار بالاتر اشاره دارد.

بیزنس نوشت، این گزارش همچنین توصیه کرد این اقتصادها که 
بخش های غیررسمی بزرگی دارند و خارج از سیستم های مالیاتی 
خود فعالیت می کنند، برای کمک به خود بیشتر تلاش کنند که 
ثبت نام  ساده سازی  طریق  از  مالیات  جمع آوری  بهبود  شامل 
مالیات دهندگان و اداره مالیات و بهبود کارایی هزینه های عمومی 

است.

دلیل ارسال سامانه  پدافندی تاد به اسرائیل از سوی ایالات متحده چیست؟

پیام تهران به واشنگتن از کانال عمان
سیدعباس عراقچی در ادامه سفر های منطقه ای خود، به عمان نیز رفت. سفر وزیر امور خارجه به عمان در شرایط فعلی منطقه، دارای چند بعُد مهم در 
حوزه سیاست خارجی ایران و نقش آفرینی در مهار بحران جاری در خاورمیانه است. عمان میانجی و رابط سنتی ایران و آمریکا طی ۴۵ سال پس از انقلاب 

بوده و آخرین تحولات منطقه نشان می دهد که احتمالا عراقچی در این سفر حامل پیام هایی در خصوص بحران جاری بوده است. 

شکست بانک جهانی برای ریشه کردن فقرنتایج یک گزارش تحقیقی نشان داد

با توجه به 
شرایط منطقه، 

قطع تماس 
میان ایران و 

آمریکا، وضعیت 
را پیچیده تر 

خواهد کرد، اما 
به وجود آمدن 

این شرایط 
نشان می دهد 

که آمریکایی ها 
قصدی برای 

متوقف کردن 
اسرائیل ندارند

ویکتور اوربان، نخست وزیر راستگرای مجارستان، پس از سخنرانی هفته 
گذشته خود در پارلمان اروپا متهم شد که مجارستان را به »فاسدترین کشور 
اتحادیه اروپا« تبدیل کرده است. این گزاره با توجه به شواهد موجود تا چه حد 

صحت دارد؟
به گزارش یورونیوز، پس از آن که اوربان روز چهارشنبه اولویت های خود را 
در دوره ریاست دوره ای مجارستان بر شورای اروپا برشمرد، »پتر مجار«، از هم 
حزبی های سابق اوربان که خود را به عنوان بزرگترین رقیب سیاسی او مطرح 
کرده، از نخست وزیر مجارستان به دلیل آن چه که »تخریب حسن شهرت« 

کشورش خواند، انتقاد کرد.
مجار خطاب مستقیم به ویکتور اوربان گفت: »خوشحالم که حداقل در اینجا، 
به نمایندگی از مخالفان و میلیون ها مجارستانی، می توانم سوالاتی را از شما 

بپرسم.«
او افزود: »امیدوارم که اکنون بتوانید به مجارستانی ها توضیح دهید که چگونه 
مجارستان از یک ستاره درخشان، رسما به فقیرترین و فاسدترین کشور اتحادیه 

اروپا تبدیل شده است.«
این اظهارات با استقبال دیگر نمایندگان پارلمان اروپا همچون موریتس کورنر، 

نماینده آلمان از حزب دموکرات آزاد، مواجه شد. او ویکتور اوربان را »کلاهبردار« 
خواند و خواستار کناره گیری او از قدرت شد.

اما آیا واقعاً مجارستان فاسدترین کشور اتحادیه اروپا یا حتی قاره اروپا است؟
مجارستان به طور مداوم در بین فاسدترین کشورهای اروپایی دسته بندی شده 
و امتیازات پایینی را در زمینه شفافیت مالی و اقتصادی دریافت می کند اما این 
که آیا این کشور بدترین شرایط را در میان کشورهای اروپایی دارد، نیاز به بررسی 

شاخص های اعلام شده دارد.
جدیدترین شاخص ادراک از فساد که توسط سازمان بین المللی شفافیت اعلام 
شده، مجارستان را در بدترین شرایط در میان کشورهای اتحادیه اروپا قرار داده 

است.
در مقیاس صفر تا ۱۰۰ که صفر به شدت فاسد و ۱۰۰ به شدت شفاف است، 
مجارستان امتیاز ۴۲ و پس از آن بلغارستان با ۴۵ و رومانی با ۴۶ امتیاز قرار 

گرفته اند که بدترین جایگاه را در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا دارند.
این شاخص مجارستان را در رتبه ۷۶ از ۱۸۰ کشور جهان قرار می دهد.

سازمان بین المللی شفافیت از مجارستان به خاطر »بیش از یک دهه نقض 
سیستماتیک حاکمیت قانون« انتقاد کرده است.

در این گزارش آمده است که تلاش مجارستان برای ساکت کردن منتقدان، 
نشان دهنده »تعهد دولت اوربان برای حفاظت از وضعیت موجود« است.

کشورهای  میان  در  که  حاکیست  بین المللی شفافیت  سازمان  گزارش  اما 
اروپایی، بیشترین جرائم مالی در روسیه رخ می دهد. روسیه امتیاز ۲۶ از ۱۰۰ 
را دریافت کرده و در رده بندی جهانی شاخص ادراک فساد، درمیان ۱۸۰ کشور 

مورد بررسی رتبه ۱۴۱ را کسب کرده است.
گستردگی درک فساد در اتحادیه اروپا

اگر سیستم رتبه بندی را تغییر دهیم، نتایج نیز تغییر می کند. نظرسنجی 
یوروبارومتر در سال ۲۰۲۴ در مورد نگرش شهروندان اتحادیه اروپا نسبت به 
فساد نشان داد که ۶۸ درصد اروپایی ها فساد را در کشورشان گسترده می دانند.

در میان کشورهای اروپایی، یونان در بدترین رتبه قرار دارد، به طوری که ۹۸ 
درصد از شهروندان این کشور معتقدند که فساد در کشورشان گسترده است. 
پرتغال و مالت هم در رتبه های دوم و سوم قرار دارند ولی مجارستان با وجود این 
که در جایگاه هشتم قرار دارد، اما اکثریت بالایی از مردم یعنی ۸۸ درصد آنها 

فاسد را در کشورشان گسترده می دانند.
در سراسر اتحادیه اروپا، شهروندان تصور می کنند که دولت ها به اندازه کافی 

با فساد مقابله نمی کنند. چنان که تنها ۳۰ درصد آنها معتقدند که تلاش های 
دولت ها برای مبارزه با اختصاص بودجه های غیرقانونی موثر است.

یورونیوز گزارش داد
وپایی ها برای مبارزه با فساد چالش ار


